
opusdei.org

Víra ve dvaceti (3):
Mluvit s Bohem
každý den

Alexandra studuje ekonomiku
na Univerzitě La Sapienza
(Řím). Vysvětluje, jak si v tomto
roce víry rozvrhla den, aby si
lépe uvědomovala, že Bůh ji
stále doprovází.

24.05.2013

Pro mne víra znamená, že si
uvědomuji Boží přítomnost každý
den.



Bůh mě doprovází každý den. Je se
mnou na univerzitě, když jsem se
svou rodinou nebo svými přáteli,
když si vyjdu se svým snoubencem.

Pro mě Bůh není nějaká vzdálená
bytost. Prosím ho o pomoc, hledám
ho, abych si s ním během dne
promluvila. Jsme chvíli spolu a
vyprávím mu vše, co mi dělá starosti
nebo o co se právě zajímám. Nebo s
ním mluvím o lidech, které mám
ráda a kteří možná procházejí
těžkým obdobím, nebo s ním mluvím
o svých přátelích a prosím ho, by jim
pomohl.

A když studuji, prosím ho, aby si
vzpomenul na mou rodinu a na
přátele, se kterými právě jsem. Také
se snažím objevit Boha v lidech, se
kterými se stýkám. Vím, že se skrývá
za usměvem a očima každého
člověka, kterého během dne potkám.

Víra proto znamená, že zapojím Boha
do svého života. Aby mě doprovázel



každý den a abych ho neodsouvala
ze svého běžného života. Takto je pro
mě víra něco krásného, co mě dělá
šťastnou.

Ježíš je tvůj přítel. Přítel s velkým
P. Se srdcem z masa, jako je tvoje. S
očima plnýma dobroty, které
plakaly pro Lazara... A tebe miluje
stejně jako Lazara.

Svatý Josemaría, Cesta č. 422

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-

ve-dvaceti-3-mluvit-s-bohem-kazdy-den/
(06.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-3-mluvit-s-bohem-kazdy-den/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vira-ve-dvaceti-3-mluvit-s-bohem-kazdy-den/

	Víra ve dvaceti (3): Mluvit s Bohem každý den

